1

证券代码：600018        证券简称：上港集团       公告编号：2024-045

上海国际港务（集团）股份有限公司高级管理人员集

中竞价减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 高级管理人员持股的基本情况

本次股份减持计划实施前，上海国际港务（集团）股份有限公司（以下简称：

“上港集团”或“公司”）高级管理人员王海建先生持有公司股份 1,480,000 股，

占公司当时总股本的 0.0064%；高级管理人员丁向明先生持有公司股份

1,400,100 股，占公司当时总股本的 0.0060%；高级管理人员杨智勇先生持有公

司股份 1,402,300股，占公司当时总股本的 0.0060%；原高级管理人员张欣先生

持有公司股份 1,331,500 股，占公司当时总股本的 0.0057%；高级管理人员张敏

先生持有公司股份 1,331,400股，占公司当时总股本的 0.0057%。

 集中竞价减持计划的实施结果情况

公司于 2024年 7月 29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《上港集团高级管理人员集中竞价减持股份计划公告》（公告编号：2024-023）。

在本次减持计划实施期间，王海建先生通过集中竞价方式减持公司股份 370,000

股，占公司目前总股本的 0.0016%；丁向明先生通过集中竞价方式减持公司股份

349,900 股，占公司目前总股本的 0.0015%；杨智勇先生通过集中竞价方式减持

公司股份 293,200股，占公司目前总股本的 0.0013%；张欣先生通过集中竞价方

式减持公司股份 332,800 股，占公司目前总股本的 0.0014%；张敏先生未通过集

中竞价方式减持公司股份。本次减持计划时间区间届满，减持计划实施完毕。

2

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

王海建

董事、监事、

高级管理人

员

1,480,000 0.0064%

集中竞价交易取得：

268,500 股

其他方式取得：

1,211,500 股

丁向明

董事、监事、

高级管理人

员

1,400,100 0.0060%

集中竞价交易取得：

255,900 股

其他方式取得：

1,144,200 股

杨智勇

董事、监事、

高级管理人

员

1,402,300 0.0060%

集中竞价交易取得：

258,100 股

其他方式取得：

1,144,200 股

张欣

董事、监事、

高级管理人

员

1,331,500 0.0057%

集中竞价交易取得：

187,300 股

其他方式取得：

1,144,200 股

张敏

董事、监事、

高级管理人

员

1,331,400 0.0057%

集中竞价交易取得：

187,200 股

其他方式取得：

1,144,200 股

注 1、公司于 2024 年 7月 29日披露了《上港集团高级管理人员集中竞价减持股份计划

公告》（公告编号：临 2024-023），于 2024年 8月 26日召开第三届董事会第四十七次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及调整限制性股票回购价格的议案》，董事会同

意公司回购注销 11 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 2,779,488 股。根

据公司于 2024年 10月 29日披露的《上港集团关于部分 A股限制性股票回购注销实施公告》

（公告编号：临 2024-041），上述 2,779,488 股限制性股票于 2024 年 10 月 31 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司完成注销手续，公司总股本由 23,284,144,750 股变更

为 23,281,365,262 股。上表中减持主体减持前“持股数量”为公司完成本次回购注销前的

持股数量；“持股比例”按照完成本次回购注销前公司总股本 23,284,144,750股计算所得数

据。

注 2、上表中“当前持股股份来源”中“其他方式取得”为获授的限制性股票。

上述减持主体无一致行动人。

3

二、集中竞价减持计划的实施结果

(一)高级管理人员因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：

披露的减持时间区间届满

股东名称
减持数量

（股）
减持比例 减持期间

减持方

式

减持价格区间

（元/股）
减持总金

额（元）

减持完成

情况

当前持股

数量（股）

当前持股比

例

王海建 370,000 0.0016%
2024/9/30～

2024/11/15

集中竞

价交易
6.07－6.43 2,337,000 已完成 1,110,000 0.0048%

丁向明 349,900 0.0015%
2024/9/30～

2024/11/15

集中竞

价交易
6.04－6.69 2,238,931

未完成：

100股
1,050,200 0.0045%

杨智勇 293,200 0.0013%
2024/9/25～

2024/9/25

集中竞

价交易
5.95－5.95 1,744,540

未完成：

57,300股
1,051,890 0.0045%

张欣 332,800 0.0014%
2024/9/18～

2024/9/18

集中竞

价交易
5.71－5.71 1,900,288 已完成 998,700 0.0043%

张敏 0 0%
2024/8/19～

2024/11/18

集中竞

价交易
0－0 0

未完成：

332,800股
1,274,190 0.0055%

注 1、公司 2,779,488股限制性股票于 2024年 10月 31日已全部完成注销手续，公司总股本由 23,284,144,750股变更为 23,281,365,262股。上表

中减持主体“减持比例”及“当前持股比例”按照公司目前总股本 23,281,365,262 股计算。

注 2、张欣先生因工作调整原因于 2024 年 9月 26日辞去公司副总裁职务，具体情况详见公司于 2024年 9月 27日披露的《上港集团关于副总裁辞职

的公告》（公告编号：2024-039），离职后未进行股份减持。

4

注 3、本次减持计划实施前，杨智勇先生持有公司股份 1,402,300股。本次减持计划实施期间，杨智勇先生通过集中竞价交易方式减持公司股份 293,200

股。同时，根据公司于 2024年 10月 29日披露的《上港集团关于部分 A股限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：临 2024-041），公司 2,779,488

股限制性股票于 2024年 10月 31日已全部完成注销手续，其中，杨智勇先生持有的 57,210股限制性股票完成了回购注销，故杨智勇先生当前持股数量

为 1,051,890 股。

注 4、本次减持计划实施前，张敏先生持有公司股份 1,331,400股。本次减持计划实施期间，张敏先生未通过集中竞价方式减持公司股份。根据公司

于 2024 年 10月 29日披露的《上港集团关于部分 A股限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：临 2024-041），公司 2,779,488 股限制性股票于 2024

年 10月 31日已全部完成注销手续，其中，张敏先生持有的 57,210股限制性股票完成了回购注销，故张敏先生当前持股数量为 1,274,190股。

注 5、上表数据尾差为数据四舍五入所致。

5

(二)本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致    √是 □否

(三)减持时间区间届满，是否未实施减持    □未实施 √已实施

(四)实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到

(五)是否提前终止减持计划    □是 √否

特此公告。

上海国际港务（集团）股份有限公司董事会

2024年 11月 20日

	一、 集中竞价减持主体减持前基本情况
	二、 集中竞价减持计划的实施结果
	(一) 高级管理人员因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：
	(二) 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致
	(三) 减持时间区间届满，是否未实施减持
	(四) 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例）
	(五) 是否提前终止减持计划